#### I. De uno ordine psallendi <sup>e</sup>.

Placuit omnibus communi consensu ut unus **603** atque idem psallendi ordo in matutinis vel vespertinis officiis teneatur, et non diverse ac private, ne-

<sup>a</sup> *Æ.*, B. R., E. 4, T. 1, 2, *cæteris*.

<sup>b</sup> Ex reliquis, præter A., in quo : *terminata*.

<sup>c</sup> *Æ.*, *dixerunt* : *Placet et justum est*.

A que monasteriorum consuetudines cum ecclesiastica regula sint permixtas.

#### II. De solemnium diebus.

Item placuit ut per solemnium diem vigiliis vel missas omnes eandem et non diversas lectiones in ecclesia legant.

#### III. De salutatione : Dominus vobiscum.

Item placuit, ut non aliter episcopi et aliter presbyteri populum, sed uno modo salutent dicentes : *Dominus sit vobiscum*, sicut in libro legitur Ruth, ut respondeatur a populo : *Et cum spiritu tuo*; sicut et ab ipsis apostolis traditum omnis retinet Oriens, et non sicut Priscilliana pravitas permutavit.

#### IV. De ordine missarum.

Item placuit, ut eodem ordine missæ celebrentur <sup>b</sup> ab omnibus, quem Profuturus quondam hujus metropolitane Ecclesie episcopus ab ipsa apostolicæ sedis auctoritate suscepit scriptum.

#### V. De ordine baptismi.

Item placuit, ut nullas eam baptismi ordinem præmittat, quem et antea tenuit metropolitana Bracarensis Ecclesia, et pro amputanda aliquorum dubietate prædictus Profuturus ab episcopis scriptum sibi et directum a sede beatissimi apostoli Petri suscepit.

#### VI. De primatu episcopi.

Item placuit, ut conservato metropolitani episcopi primatu cæteri episcoporum secundum suæ ordinationis tempus alius alio sedendi deferat locum.

#### VII. De rebus ecclesiis.

Item placuit, ut ex rebus ecclesiasticis tres æquæ fiant portiones, id est una episcopi, alia clericorum, tertia in recuperationem vel in luminaria ecclesie : de qua parte sive archipresbyter sive archidiaconus illam administrans episcopo faciat rationem.

#### VIII. De ordinatione alterius clerici.

Item placuit, ut nullus episcopus clericum alterius ordinare præsumat, sicut et antiqui canones veterunt, nisi forte signata ipsius episcopi scripta suscepit.

#### **604** IX. De orario diaconi.

Item placuit, ut quia in aliquantis hujus provincie ecclesiis diacones absconsis infra tunicam utuntur orariis, ita ut nihil differri a subdiacono videantur, de cætero superposito scapula, sicut decet, utantur orario.

#### X. De vasibus altarium.

Item placuit, ut non liceat cuilibet ex lectoribus sacra altaris vasa portare, nisi his qui ab episcopo subdiaconi fuerint ordinati.